
Commercial Importation of a Motor Vehicle from outside
the European Community by a VAT Registered Trader

(Please read the notes overleaf before completing this form)

Note: Evasion of Customs Duty is an offence under the Customs and Excise Management Act 1979

Declaration: I, the undersigned, declare that the information below is correct. I futher declare that I have paid all the
relevant Customs charges due and that the vehicle is not subject to any HM Customs and Excise restrictions.

Signature: ......................................................................................... Date .......................................................

Name of signatory (BLOCK LETTERS): ...............................................................................................................................

Status within company: ......................................................................................................................................................

IMPORTER's DETAILS

Full name (Mr/Mrs/Miss)

Full address

Post code

VAT registration number

VEHICLE DETAILS

Make and model (eg Ford Fiesta)

Year of manufacture

Chassis number

Foreign and former UK registration number (if known)

Country of first registration

Date of first registration (if known)

Import value (in sterling) £

IMPORTATION DETAILS

Port of importation

Customs declaration number

Date of Customs declarations (ie DD/MM/YY)
Continued overleaf�
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If the Vehicle is sold on by the importer before the vehicle is registered please complete the following details

ACQUIRER's DETAILS

Full name (Mr/Mrs/Miss)

Full address

Post code

VAT registration number

For official use only Date of issue VRO stamp

UK registration issued

Notes

These notes are to help you decide if you should use this form.

1. If you are a VAT registered trader importing the vehicle and it has already been sold by you or is intended for re-sale
you should complet this form. All parts of the form must be completed in full.

2. If you are a non-VAT registered trader or a private individual importing the vehicle from outside the EC for personal
use, you must not complete this form. You should obtain a status document from HM Customs and Excise
(C&E 386 - [Payment of charges due on Motor Vehicle brought permanently into the UK]; or 388 - Motor vehicles
brought permanently into the UK under a Customs Relief) and follow the directions for registration, licensing and
insuring the vehicle in Section VIII of Customs Notice 3 as appropriate. You can obtain these forms from your nearest
Excise and Inland Customs Advice Centre - you will find their address in the phone book under 'Customs'.

3. The following are Member States of the EC:  Austria, Belgium, Cyprus, the Czech Republic, Denmark, Estonia,
Finland, France, Germany, Greece, Hungary, the Irish Republic, Italy, Latvia, Lithuania, Luxembourg, Malta, the
Netherlands, Poland, Portugal, Slovakia, Slovenia, Spain, Sweden and the United Kingdom. This form should not be
used for imports from any of these countries.

Please note: This form can be used for imports from the Channel Islands and Gibraltar.
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Data Protection Act 1998

HM Customs and Excise collects information in order to administer the taxes for which it is responsible (such as VAT, insurance
premium tax, excise duties, air passenger duty, landfill tax, climate change levy), and for detecting and preventing crime.

Where the law permits we may also get information about you from third parties, or give information to them, for example in
order to check its accuracy, prevent or detect crime or protect public funds in other ways. These third parties may include the
police, other government departments and agencies.


